DIÁRIO OFICIAL Nº. 31699 de 01/07/2010
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR

Número de Publicação: 125708

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ * COMANDO GERAL

DIRETORIA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 017/2010 – 30 DE JUNHO DE 2010 – DP/4

O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA), representado por seu Comandante-
Geral, CEL QOPM AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a
Homologação do CONCURSO PÚBLICO N° 009/PMPA PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
PM/2010 (CFO PM/2010), publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31698, de 30/06/2010,
RESOLVE:
Art. 1º Incorporar no estado efetivo da Polícia Militar do Pará e matricular no Curso de Formação de Oficiais da Polícia
Militar do Estado do Pará (CFO PM/2010), a ser realizado na Academia de Polícia Militar (APM) os candidatos abaixo
relacionados, ordem de classificação no mencionado concurso:

I - CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (FEMININO)
GRACIETE QUEIROZ DOS SANTOS, AMANDA SUELY DA SILVA PALHETA, NADJA APARECIDA CUNTO DO
NASCIMENTO, ANTONIA CASSIA DO ROSARIO SOUSA (Sub Judice), ROSA DE FATIMA LIMA RODRIGUES,
DULCILENE DO SOCORRO NEGRAO CARDOSO, ADRIANA COUTINHO DA CUNHA, GEYSA MATOS CORREA,
INGRID CRISTINA PASSINHO CAMPOS, CHARLLENY DIONNELLY PINHEIRO LOBO, MERIAN RIBEIRO
FORMENTO.

II - CURSO DE FORMACÃO DE OFICIAIS (MASCULINO)
ITALO AUGUSTO VARANDA PAZ, HUGO BERNARD LEITE DA SILVA, FERNANDO CARLOS MONTEIRO DA GAMA,
JARDSON COSTA DOS SANTOS, CASSIO ROGERIO DANTAS GARCIA, JAIRO CHAGAS DO NASCIMENTO FILHO,
HELTON DE JESUS PINHEIRO DA SILVA, JHOSEFFER LUIS RODRIGUES NUNES, OSMARLEY FURTADO,
ROBSON FARIAS VICENTE, LEANDRO HENRIQUE SANTOS CORREA, HUGO LOBATO MARQUES, ARTHUR
PETER VINHOTE DE VASCONCELOS, PEDRO YOSHIOKA DA SILVA, DIEGO SANTOS WANZELLER, LUIGI ROCHA
DA SILVA BARBOSA, DANILO CORREA PENA, RENATO DA SILVA RODRIGUES, MANOEL VIEIRA DE SOUSA,
ISMAEL DA SILVA BARROS, RAIMUNDO MOZER SANTOS DA SILVA, EMERSON SARMANHO SIQUEIRA, LAERCIO
AUGUSTO GURJAO FERNANDES, RAUL COSTA AZEVEDO NETO, BRENO VIDIGAL BARROSO  (Sub Judice),
CARLOS EDUARDO NUNES DE MELO, RAMIRO DE CARVALHO NORONHA ARAUJO, CARLOS ALEX VALINO
FIGUEIREDO (Sub Judice), ELSON SOUSA RODRIGUES, ANDREI PINTO DA ROCHA, ELTON RIBEIRO DOS
SANTOS, JAIR NUNES ALVES.

Art. 2º  Convocar todos os candidatos relacionados no artigo anterior a se apresentarem na Diretoria de Ensino e
Instrução da PMPA no dia 6 de julho de 2010, às 09:00 horas.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Quartel em Belém/PA, 30 de junho de 2010.

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA